
1/2

V Záporoží byl zajat zločinecký boss s podezřelými
vazbami na ukrajinskou špionážní agenturu

tass.com/world/1463269

Podle Vladimira Rogova, člena hlavní rady vojensko-civilní správy

Záporožské oblasti, jde o Artur Gorobets, přezdívaný Cloud

SIMFEROPOL, 10. června /TASS/. V Záporožském regionu byl zadržen

král mafie s podezřelými vazbami na Bezpečnostní službu Ukrajiny (SBU),

řekl agentuře TASS vysoký představitel místní vojensko-civilní správy.

"V podstatě byl zadržen vůdce skupiny organizovaného zločinu, takzvaný

regionální smotryashchy [šéf místního zločinu]," řekl Vladimir Rogov, člen

hlavní rady vojensko-civilní správy Záporožské oblasti.

Muže identifikoval jako Artura Gorobetse přezdívaného Tucha.

"Dlouhá léta byl tento muž řízen vedoucím krajského odboru SBU

Alexandrem Shmitkem a předtím - vedoucím odboru organizovaného

zločinu ministerstva vnitra. Tedy jakési spojení mezi orgány činnými v

trestním řízení a zločinecký svět existoval. Přirozeně si navzájem

prokazovali určité laskavosti a zločinecké struktury často vykonávaly pro

SBU „špinavou práci“, řekl Rogov. "Ve skutečnosti se zločineckým gangům

na Ukrajině dařilo se státní podporou nebo v nejlepším případě se

souhlasem."

Současný kyjevský režim podle jeho názoru integroval zločinecké gangy do

státní struktury a vytvořil tak určitou hierarchii v rámci zločineckého

podsvětí.

"Během posledních osmi let měla každá obydlená oblast svého

zločineckého šéfa. Byla vytvořena hierarchie zločineckého podsvětí, která

byla integrována do SBU a ministerstva vnitra. Jinými slovy, represivní

orgány režimu Porošenka a Zelenského pošpinily styky s zločinecké

organizace,“ dodal Rogov.

před 3 hodinami

https://tass.com/world/1463269
https://tass.com/world/1529881


2/2

Ministerstvo se zavázalo, že Turecko bude pokračovat v úsilí o zajištění

míru v regionu a provádění humanitárních operací

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/world/1529881

